
Администрация
Пригородного муниципального  образования  

Петровского  муниципального  района  Саратовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2022 года № 3-П 
п. Пригородный

О внесении изменений в муниципальную программу «Водоснабжение на территории 
Пригородного  муниципального  образования  Петровского  муниципального  района 
Саратовской области»

Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 г.  N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании 
Устава  Пригородного  муниципального образования Петровского муниципального района 
Саратовской области, администрация муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Пригородного  муниципального 
образования от 7 ноября 2016 года  № 96-П «Об утверждении муниципальной программы 
«Водоснабжение на территории Пригородного муниципального образования Петровского 
муниципального района   Саратовской области» (с изменениями от 30 января 2017 года  № 
12-П; от 9 марта 2017 года  № 18-П; от 25 августа 2017 года  № 55-П; от 6 сентября 2017 
года  № 58-П; от 25 октября 2017 года  № 64-П; от 16 ноября 2017 года  № 70-П; от 20 
декабря 2017 года  № 79-П; от 31 января 2018 года  № 7-П, от 26 марта 2018 года  № 15-П.  
от 1 июня 2018 года  № 34-П; от  29 августа 2018 года  № 60-П, от  28 сентября 2018 года 
№ 64-П, от  14 ноября 2018 года  №76-П, от  14 декабря 2018 года  №86-П; от  28  декабря 
2018 года  №97-П, от  29  декабря 2018 года  №99-П, от  8 февраля 2019 года  №7-П, от  18 
февраля 2019 года  № 10-П, от 8 мая 2019 года  №20-П, от 29 июля 2019 года  №45-П, от 16 
декабря 2019 года №91-П, от 14 января 2020 года  № 3-П, от 28 мая 2020 года № 24-П, от 11 
июня 2020 года № 27-П, от 4 августа 2020 года № 39-П, от 9 сентября 2020 года № 44-П, от 
11 декабря 2020 года № 72-П, от 1 февраля 2021 года № 2-П, от 12 февраля 2021 года № 12-
П, от 27 апреля 2021 года № 19-П, от 16 июня 2021 года № 35-П, от 30 августа 2021 года № 
46-П, от 12 ноября 2021 года № 57-П, от 8 декабря 2021 года №61-П, от 13 декабря 2021 
года № 70-П ) (далее – постановление администрации) следующие изменения:

1.1.  в приложении к постановлению администрации:
- объемы  финансового  обеспечения  муниципальной  программы,  в  том  числе  по  годам 
паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной программы, в том 
числе по годам

расходы (тыс. руб.)

Област. бюджет 
(прогнозно)

бюджет 
района

(прогнозно)

Бюджет МО Внебюджет. 
источники 

(прогнозно)

Всего 44300,6 0 5047,7 0

2017 год 608,8 0 456,8 0

2018 год 642,5 0 1015,1 0 

2019 год 501,2 0 702,7 0



2020 год 605,7 0 1230,2 0

2021 год 793,1 0 1086,3 0

2022 год 41149,3 0 556,6 0

2023 год 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0

-  в  первом  абзаце   раздела  6  слова  «  48791,7  тыс.  рублей»   заменить  на  слова 
«49348,3 тыс. рублей.»

1.3.  приложение 1 к  муниципальной программе изложить в  следующей редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                               Н.И. Урядова



Приложение к постановлению администрации Пригородного  
муниципального образования от 2 февраля 2022 года № 3-П 

приложение 1
к муниципальной программе  «Водоснабжение на территории  Пригородного муниципального 

образования Петровского муниципального района   Саратовской области»  
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и  целевых показателях  муниципальной программы  «Водоснабжение 

на территории  Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района   Саратовской области»

№
п
п

Наименование программных 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник)

Объемы и источники финансирования (тыс.руб) Показатель

Годы 
реализац

ии 

Всего Областной 
бюджет 

(прогнозн
о)

Бюджет 
района
(прогно

зно)

Бюджет 
МО

Внебюдны
е 

источники 
(прогнозн

о)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель:   Обеспечение населения достаточным количеством  питьевой воды

Задача:  Ремонт и содержание системы водоснабжения.

1 Ремонт и содержание  
артезианских скважин, 
разводящей водопроводной 
сети на территории 
Пригородного 
муниципального 
образования

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2017  год 1065,6 608,8 0 456,8 0 Ремонт насосов,  приобретение насосов,  приобретение 
материалов, электрооборудования         необходимых 
для  ремонта и  содержания  артезианских  скважин, 
разводящей  водопроводной  сети,  ремонт  разводящей 
водопроводной  сети  п.  Снежный,  анализ   сметной 
документации  на  предмет  соответствия  действующей 
нормативной  базе,  капитальный  ремонт  артезианской 
скважины  расположенной  по  адресу:  Саратовская 
область,  Петровский район,  пос.  Пригородный,  ул. 
Светличная, литер 1., строительный контроль

2018  год 358,8 0 0 358,8 0 Ремонт насосов,  приобретение насосов,  приобретение 
материалов, электрооборудования         необходимых 
для  ремонта и  содержания  артезианских  скважин, 
разводящей  водопроводной  сети,  исследование 
питьевой воды

2019  год 418,3 0 0 418,3 0 Ремонт насосов,  приобретение насосов,  приобретение 
материалов, электрооборудования         необходимых 



для  ремонта и  содержания  артезианских  скважин, 
разводящей  водопроводной  сети,  проверка  сметной 
документации,  установка  стабилизатора  напряжения, 
станции управления и защиты, датчиков уровня воды в 
башне «Рожновского»

2020  год 153,1 0 0 153,1 0 Ремонта и  содержание  артезианских  скважин, 
разводящей  водопроводной  сети,  обустройство 
водоразборных  колонок,  водозаборного  узла  на 
территории  Пригородного  муниципального 
образования,  ремонт  насосов,  приобретение  насосов, 
приобретение материалов, электрооборудования        

2021 год 142,0 0 0 142,0 0 Ремонт насосов, приобретение насосов, приобретение 
материалов, электрооборудования         необходимых 
для ремонта и содержания  артезианских скважин, 
разводящей водопроводной сети.

2022 год 268,0 0 0 0 268,0 Ремонт насосов, приобретение насосов, приобретение 
материалов, электрооборудования         необходимых 
для ремонта и содержания  артезианских скважин, 
разводящей водопроводной сети.

2023 год 0 0 0 0 Ремонт насосов, приобретение насосов, приобретение 
материалов, электрооборудования         необходимых 
для ремонта и содержания  артезианских скважин, 
разводящей водопроводной сети

2024 год 0 0 0 0 Ремонт насосов, приобретение насосов, приобретение 
материалов, электрооборудования         необходимых 
для ремонта и содержания  артезианских скважин, 
разводящей водопроводной сети

2 Капитальный ремонт 
металлической 
водонакопительной 
конструкции для создания 
запаса, регулирования 
напора и расхода воды в 
водопроводной системе.

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2018 год 1298,8 642,5 0 656,3 0 Монтаж   водонакопительной  конструкции  (башня 
Рожновского), демонтаж  старой конструкции, заливка 
фундаментов,  экспертиза  сметы,  строительный 
контроль

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2019 год 10,6 0 0 10,6 анализ сметной документации на предмет соответствия 
действующей нормативной базе



Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2020 год 774,7 605,7 0 169,0 0 Капитальный  ремонт  металлической  водонапорной 
конструкции  для  создания  запаса,  регулирования 
напора  и  расхода  воды  в  водопроводной  системе  по 
адресу:  Саратовская  область,  Петровский  район, 
с.Таволожка,  водопроводная  сеть,  строительный 
контроль

2021 год 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

3 Капитальный ремонт 
ограждения металлической 
водонакопительной 
конструкции

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2018 год 0 0 0 0 0 капитальный  ремонт  ограждения  металлической 
водонакопительной конструкции, экспертиза сметы

4 Капитальный ремонт 
водопроводной сети и 
замена башни "Рожновского" 
в п. Пригородный, 
Петровский р-он

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2019 год 775,0 501,2 0 273,8 0 Капитальный  ремонт  водопроводной  сети  (300м.), 
заливка  фундаментов,  демонтаж  и  монтаж  башни 
«Рожновского»,  экспертиза  сметы,  проверка  сметной 
документации, строительный контроль.

5 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2020 год 900,0 0 0 900,0 0 Изготовление  проектно-сметной  документации  на 
строительство  и  реконструкцию  (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения п. Пригородный:
-  инженерные  изыскательские  работы  по 
водопроводной сети п. Пригородный;
-   разработка  проектно-сметной  документации  на 
«Строительство  станции  водоподготовки 
(обезжелезивания  воды)  и  реконструкция 
водопроводных сетей 1.2км в п. Пригородный

2021 год 630,0 0 0 630,0 0



2022 год 41149,3 41149,3 0 0 0 Строительство  станции  водоподготовки 
(обезжелезивания) по ул.  Механизаторская литера №2 
Саратовской  области  Петровского  района  п. 
Пригородный;
Строительный контроль. 

6 Проведение лабораторных 
исследований воды

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2020 год 8,1 0 0 8,1 0 проведение   лабораторных  исследований  воды 
артезианских  скважин  по  микробиологическим  и 
санитарно-гигиеническим параметрам

2021 год 8,1 0 0 8,1 0 проведение  лабораторных исследований воды 
артезианских скважин по микробиологическим и 
санитарно-гигиеническим параметрам

2022 год 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

7 Технологическое 
присоединение к сетям  
инженерно-технического 
обеспечения.

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2020 год 0 0 0 0 0 Технологическое подключение электроэнергии к 
станции  обезжелезивания воды

2021 год 32,4 0 0 32,4 0 Технологическое подключение электроэнергии к 
станции  обезжелезивания воды

2022 год 0 0

8 Текущий ремонт 
водопроводной сети на 
территории Пригородного 
муниципального 
образования

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2021 год 1066,9 793,1 0 273,8 0 Текущий ремонт водопроводной сети п. Пригородный 
по адресу: Саратовская область, Петровский район, п. 
Пригородный, от башни Рожновского по улице 
Механизаторской до улицы Новая. 
Разработка  локально  сметного  расчета,  экспертиза 
локально сметного расчета, строительный контроль.

2022 год 288,6 288,6 Текущий ремонт водопроводной сети от ул. Восточная 
д.  1  до  ул.  Центральная  д.  42  п.  Пригородный 
Петровского  района  Саратовской  области,  Разработка 
локально  сметного  расчета,  экспертиза  локально 
сметного расчета, строительный контроль.

2017  год 1065,6 608,8 0 456,8 0



Итого по  муниципальной 
программе:

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2018  год 1657,6 642,5 0 1015,1 0

2019  год 1203,9 501,2 0 702,7 0

2020 год 1835,9 605,7 0 1230,2 0

2021 год 1879,4 793,1 0 1086,3 0

2022 год 41705,9 41149,3 0 556,6 0

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0


